
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного   

профессионального образования Беломорского муниципального района  

"Беломорский информационно-методический центр образования» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 07 сентября  2022года                                                                                           №19 

Об антикоррупционной политике  

МОУ «Беломорский ИМЦО»                   

           

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года «273-ФЗ» «О 

противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями) в целях реализации  

взаимосвязанных принципов, процедур и мероприятий, направленных на профилактику и 

пресечение коррупционных правонарушений в деятельности МОУ «Беломорский ИМЦО»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить прилагаемую антикоррупционную политику МОУ «Беломорский ИМЦО»; 

2.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции МОУ «Беломорский ИМЦО» на 

второе полугодие 2022 года; 

3.Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Плана противодействия коррупции МОУ 

«Беломорский ИМЦО» за первое  полугодие 2022 года; 

4.Утвердить прилагаемое  Положение об оценке коррупционных рисков МОУ «Беломорский 

ИМЦО»; 

5.Утвердить прилагаемое Положение о конфликте интересов МОУ «Беломорский ИМЦО»; 

6.Утвердить прилагаемый порядок уведомления работодателя о конфликте интересов МОУ 

«Беломорский ИМЦО»; 

7.Утвердить прилагаемые правила обмена деловыми подарками и знаками гостеприимства 

МОУ «Беломорский ИМЦО»; 

8. Утвердить прилагаемое Положение о порядке уведомления работодателя МОУ 

«Беломорский ИМЦО»; 

9.Утвердить прилагаемый Порядок организации работы телефона «Горячая линия» МОУ 

«Беломорский ИМЦО»; 

10.Утвердить прилагаемое Положение об оценке коррупционных рисков МОУ «Беломорский 

ИМЦО»; 

11.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению работников и урегулированию конфликта интересов МОУ «Беломорский ИМЦО» 



12.Толкач О.С., старшему методисту, ответственной за работу по профилактике 

коррупционных правонарушений, разместить данные документы на официальном сайте МОУ 

«Беломорский ИМЦО» в разделе «Противодействие коррупции» и начать координацию их 

реализации с 07 сентября 2022 года.  

13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                     Директор  

            МОУ "Беломорский ИМЦО"                                                                    С.В.Ващенко  

                               

 

 

С приказом ознакомлена:                                               

 

 

О.С.Толкач 

 

    

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 


		2022-10-07T10:40:00+0300
	С.В.Ващенко




